
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

12.07.2024                                          с. Каратузское                                 № 618-п 

 

О принятии решения о подготовке проекта планировки территории и проекта 

межевания территории  

 

 В соответствии со ст.45, 46 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, ст.15 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом муниципального образования «Каратузский район», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Приступить к подготовке проекта планировки территории и проекта 

межевания территории в районе ул. Сибирская в с. Каратузское, 

Каратузского района Красноярского края, общей площадью 42 га. 

2. Подготовка проекта планировки территории и проекта межевания 

территории, указанного в п.1 настоящего постановления осуществляется за 

счет средств районного бюджета, предусмотренных в муниципальной 

программе «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным 

жильем граждан Каратузского района»» 

3. Проект планировки территории и проект межевания территории, 

указанного в п.1 настоящего постановления, до их утверждения согласовать с 

органом местного самоуправления, применительно к территории которого 

разрабатывается такая документация (Каратузский сельсовет). 

4. Направить уведомление о принятом решении о подготовке проекта 

планировки территории и проекта межевания территории, указанного в п.1 

настоящего постановления Саару Александру Александровичу, главе 

Каратузского сельсовета, в течение 10 дней со дня вступления в силу 

настоящего постановления. 

5. Проект планировки территории и проект межевания территории, 

указанного в п.1 настоящего постановления до их утверждения подлежат 

обязательному рассмотрению на публичных слушаниях. 

6. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Каратузского района с адресом в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет - www.karatuzraion.ru, а так же  

периодическом печатном издании Вести муниципального образования 

«Каратузский район». 

http://www.karatuzraion.ru/


7. Со дня опубликования настоящего постановления до дня 

поступления в администрацию Каратузского района проекта планировки 

территории и проекта межевания территории, указанного в п.1 настоящего 

постановления, физические и юридические лица вправе представить в 

администрацию Каратузского района свои предложения о порядке, сроках 

подготовки и содержании документации. 

8. Контроль по исполнению настоящего постановления возложить на   

Притворова Ю.В., заместителя главы района по жизнеобеспечению и 

оперативным вопросам. 

9. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в периодическом печатном издании Вести 

муниципального образования «Каратузский район». 

 

 

И.о.главы района                      А.А.Савин 


